FL

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 126/2019

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal a pedido de moradores do Bairro Pitanguinha,
que realize dentro das possibilidades o recape asfáltico, construção de galerias pluviais e
implantação de passeio público nas ruas 1° de Abril e  John Kennedy.

Tais benfeitorias são de extrema importância para garantirmos melhores condições
de uso nas vias e até mesmo para auxiliar na manutenção, uma vez que as Aguas das chuvas
que escorrem sentido a Avenida Presidente Getúlio Vargas vem danificando o calçamento.

Pitanga, 02 de setembro de 2019.

P
ro

to
co

lo
:
0
7
0
1

/2

0
19

	Page 1